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til 7 søgnedage forud for et valg. Erfaringerne forud for det 
senest afholdte folketingsvalg har imidlertid vist, at også den 
nugældende frist på grund af den stærkt øgede rejsetrafik til 
udlandet er utilstrækkelig. En del vælgere har således ikke 
kunnet afgive stemme ved valget, fordi de var rejst til udlandet 
før 7 søgnedage forud for valget og opholdt sig på steder, 
hvor der ikke fandtes nogen dansk repræsentation, eller hvor 
den danske repræsentation ikke havde mulighed for at nå at 
tilbagesende de afgivne brevstemmer så betids, at de kunne 
komme i betragtning ved valget. Det foreslås derfor at udvide 
fristen til 3 uger forud for et valgs afholdelse, hvorved de fleste 
vælgere vil have mulighed for at kunne stemme her i landet, 
således at stemmeafgivning i udlandet, der erfaringsmæssigt 
kan være behæftet med visse mangler, kan indskrænkes bety- 
deligt. 

Endelig skal nævnes, at der i kommunalvalgloven 홢 i 
overensstemmelse med, hvad der i forvejen gælder efter folke- 
tingsvalgloven 홢 foreslås optaget bestemmelser, som tager 
sigte på at hindre, at valgagitationen forstyrrer den offentlige 
orden. 

Lovforslaget fremsattes i folketinget i forbindelse med det 
nedenfor omtalte forslag til lov om ændring af lov om valg til folke- 
tinget og behandledes sammen med såvel dette som 2 fra socialistisk 
folkepartis side fremsatte valglovsforslag (se nedenfor under nr. 40 
og 41). 

Ved fremsættelsen af de 2 regeringsforslag pegede indenrigsmini- 
steren på, at de indeholdt flere bestemmelser, som var helt eller 
næsten helt enslydende. Lovforslagene var udarbejdet med henblik 
på dels den kritik, som visse af bestemmelserne i kommunalvalg- 
loven gav anledning til efter de kommunale valg i marts 1962, dels 
de i september 1964 indvundne erfaringer vedrørende såvel tekniske 
som mere principielle valgspørgsmål. 

Ved 1. behandling mødte det heromhandlede lovforslag stort 
set tilslutning fra samtlige partier, selv om der toges forbehold med 
hensyn til forskellige enkeltheder. Holger Eriksen (S) kunne således 
kun med nogen betænkelighed gå med til, at kommunalbestyrelses- 
medlemmer skulle kunne være i restance med skatter på det tids- 
punkt, da de blev valgt. Han mente dog ikke, der ville være stor 
risiko ved at ændre loven i så henseende. Med hensyn til afstemnings- 
tiden foreslog han en ændring, hvorefter den overalt skulle slutte 


